Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 48»

  ПРИКАЗ

19.09. 2025 г.  № 62

«Об организации работы по оказанию платных

дополнительных образовательных

услуг»

В соответствии с Положением об оказании дополнительных платных

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 48», руководствуясь

Уставом учреждения,

приказываю:

1. Организовать оказание в ДОУ № 48 с 01.09.2025 г следующих

дополнительных платных образовательных услуг:

1.1. Кружок художественной направленности «Путешествие с

палитрой». Количество занятий – 2 раза в неделю. Стоимость

одного занятие 150 руб., занятий в месяц 8 или 9, количество детей –

18 человек.

1.2. Кружок по подготовке к школе «Ступеньки к знаниям».

Количество занятий – 2 раза в неделю. Стоимость одного занятие

160 руб., занятий в месяц 8 или 9, количество детей – 35 человек.

1.3. Кружок социально-гуманитарной направленности «Веселая

логоритмика». Количество занятий – 2 раза в неделю. Стоимость

одного занятие 150 руб., занятий в месяц 8 или 9, количество детей –

32 человека.

1.4. Кружок физкультурно-спортивной направленности «Спортик».

Количество занятий – 2 раза в неделю. Стоимость одного занятие

150 руб., занятий в месяц 8 или 9, количество детей – 15 человек.

2. Привлечь к работе, ответственности за организацию кружка,

составлению расписания,  учету посещаемости услуги возложить

 2.1 в кружке «Путешествие с палитрой» педагога Тыщенко Наталью

Евгеньевну.

 2.2 в кружке «Ступеньки к знаниям» педагога Козлову Светлану

Владимировну.

 2.3 в кружке «Веселая логоритмика» педагога Храменкову Юлию Сергеевну.

2.4 в кружке «Спортик» педагога Федотову Надежду Александровну.

3. Зам по АХР. провести инструктаж для педагогов по технике безопасности

при проведении кружка.

4. Централизованной бухгалтерии производить оплату труда педагогам за

работу на кружках в размере 400 рублей 1 занятие в соответствии с табелем.

Расчет производить через карту банка Уралсиб.

5. Централизованной бухгалтерии производить оплату труда работников,

занятых на работах по предоставлению дополнительных платных

образовательных услуг, согласно приказа.

6. Назначить ответственным за организацию работы по распространению

квитанций для оплаты кружков по безналичному расчету за дополнительные

платные образовательные услуги Иванову Евгению Сергеевну.

7. Контроль за качеством предоставляемых услуг оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 48»     С. Е. Аношина

		2025-11-10T12:48:56+0400
	Аношина Светлана Евгеньевна